
Stöd till hjälpmedel på arbetsplatsen

Syfte
Stöd till hjälpmedel ska underlätta för dig med funktionsnedsättning som 
medför nedsatt arbetsförmåga att få anställning, starta egen verksamhet, delta i 
arbetsmarknadspolitiska program eller i skolans praktiska arbetslivsorientering. 
Hjälpmedlet ska kompensera en nedsättning i arbetsförmågan. Det kan ske genom 
ett hjälpmedel, en anpassning av programvara eller ett befintligt datorsystem eller 
en fysisk anpassning av arbetsplatsen. 

Vem kan få stödet?
Du som har behov av hjälpmedel 

– som anställd
– som företagare eller fri yrkesutövare
– för att ta del av arbetsmarknadspolitiskt program eller delta i praktisk 
arbetslivsorientering    

Vad är hjälpmedel?
Stöd till hjälpmedel avser både individuella arbetshjälpmedel som beviljas dig med 
funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga och särskilda anordningar 
på arbetsplatsen som beviljas arbetsgivaren. 

Stödets storlek
Arbetsgivaren/anordnaren och du som har funktionsnedsättningen kan vardera få 
stöd med högst 100 000 kronor. Om stödet gäller datorbaserade hjälpmedel eller om 
det finns synnerliga skäl kan stöd lämnas med högre belopp.

Villkor
Innan ett hjälpmedel beställs eller hyresavtal tecknas ska vi på Arbetsförmedlingen 
ha fattat beslut om anvisning till hjälpmedel. 

Stöd kan lämnas för behov som framkommer under anställningens första 12 
månader. Därefter har arbetsgivaren och/eller Försäkringskassan ett särskilt ansvar 
för finansiering av hjälpmedel. För dig som har en anställning med lönebidrag, 
offentligt skyddat arbete, utvecklingsanställning eller trygghetsanställning kan vi på 
Arbetsförmedlingen ge stöd till hjälpmedel så länge lönesubventionen lämnas.

Stöd till hjälpmedel kan även lämnas för kostnader som avser expertmedverkan för 
utprovning och bedömning av lämpligt hjälpmedel. Om det bedöms lämpligare att 
hyra än att köpa ett hjälpmedel kan ekonomiskt stöd lämnas för hyreskostnaden. 
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Stöd till hjälpmedel ska betalas tillbaka om det inte används för avsett ändamål.

Handläggning och beslut
Det är vi på Arbetsförmedlingen som fattar beslut om stöd till hjälpmedel. Beviljat 
stöd betalas ut av vår ekonomiavdelning till den som beslutet gäller eller om 
fullmakt har lämnats betalas fakturor till leverantör.

Regler
Förordning (SFS 2000:630) om särskilda insatser för personer med funktionshinder 
som medför nedsatt arbetsförmåga.
Förordning (SFS 2000:628) om den arbetsmarknadspolitiska verksamheten.


